
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кировская средняя общеобразовательная школа №2 имени 
матроса, погибшего на атомной подводной лодке «Курск», 

Витченко Сергея Александровича»

П Р И К А З

20.09.2023 г. №314

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании 
распоряжения Комитета общего и профессионального образования №2163-р 
от 31.08.2023 года «О проведении всероссийской олимпиады школьников 
в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году», распоряжения 
Комитета образования администрации Кировского муниципального района 
Ленинградской области № 289 от 06.09.2023 г. в целях выявления и развития 
у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 
проявивших выдающие способности, для участия в последующих этапах 
олимпиады по общеобразовательным предметам:

Приказываю:

1. Создать Оргкомитет олимпиады для осуществления организации и 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение 1).

2. Сформировать школьные методические комиссии по предметам для 
методического обеспечения проведения школьного этапа Олимпиады 
(Приложение 2).

3. Сформировать апелляционную комиссию школьного этапа Олимпиады 
(Приложение 3).

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
предметам в соответствии с Графиком проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).

5. Оргкомитету образовательной организации:
5.1.Обеспечить организацию и проведение школьного этапа 
олимпиады согласно графику;
5.2. Обеспечить Г 'Т Т 'Э и ч / п т т т а - г о  ~  — -------------------------------



дней после окончания периода проведения олимпиады (приложение № 
5,6);
5.3.Обеспечить условия для работы общественных наблюдателей.
5.4 Обеспечить публикацию протоколов по итогам проведения 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 
официальном сайте образовательных организаций в сети Интернет, а 
также наградить победителей и призеров согласно квоте.
5.5. В срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения 

школьного этапа олимпиады, обеспечить сбор заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних- детей, а также их олимпиадных работ, в том 
числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.6. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету в сейфе учебной части, соблюдая 
режим их конфиденциальности,

6. Назначить Шмидт Н.А. - заместителя директора по УВР, ответственным 
за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы А.В. Блашкина



Приложение 1
к приказу директора школы

от 20.09.2023г №314

Состав Оргкомитета по проведению школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

МБОУ «Кировская С ОШ №2»
Председатель: Шмидт Надежда Алексеевна 
Заместитель председателя: Просветова Анна Валерьевна 
Члены оргкомитета:
1. Журавлева Людмила Ивановна
2. Болдина Гульнара Галиевна
3. Рыкова Татьяна Викторовна
4. Казанова Ксения Александровна
5. Кощеева Ольга Владимировна
6. Зиянгулова Изида Мухаметовна
7. Якушина Оксана Вячеславовна



Приложение 2
к приказу директора школы

от 20.09.2023 №314

Состав школьной методической комиссии по предметам для 
методического обеспечения проведения Олимпиады школьников

в 2023-2024 учебный год

Экономика
1 Казанова Ксения Александровна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Лазаренко Георгий Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Долгов Александр Юрьевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Хамитова Елена Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Тишкова Татьяна Валерьевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри

Искусство (МХК)
1 Зиянгулова Изида Мухаметовна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Осипова Татьяна Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Семенов Константин Викторович МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Кожуркина Надежда Владимировна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Кощеев Вячелав Владимирович МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри

Г еография
1 Минченко Алексей Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Бархарова Светлана Сергеевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Румянцева Елена Михайлловна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Рыкова Татьяна Викторовна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Бортников Михаил Иванович МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
6 Тимофеева Марина Михайловна МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
Член жюри

Обществознание
1 Казанова Ксения Александровна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Кильдюшова Олеся Владимировна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Лазаренко Г еоргий Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Хамитова Елена Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Долгов Александр Юрьевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри

Русский язык 8 октября
1 Болдина Гульнара Галиевна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Романова Яна Сергеевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Машкова Светлана Михайловна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Фулга Диана Александровна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Радионова Елена Викторовна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
6 Герасимова Елена Викторовна МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
Член жюри

Технология (мальчики, девочки)
1 Зиянгулова Изида Мухаметовна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Осипова Татьяна Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Семенов Константин Викторович МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Кожуркина Надежда Владимировна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Яковлева Елена Евгеньевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри



1 Кощеева Ольга Владимировна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Коваленко Наталья Вадимовна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Семёнов Владислав Константинович МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Калинина Елена Владимировна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Раудулис Наталья Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
6 Карамян Марине Гарниковна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
7 Карыхалов Артём Деонидович МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
Член жюри

История
1 Казанова Ксения Александровна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Кильдюшова Олеся Владимировна МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
член жюри

3 Лазаренко Георгий Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Хамитова Елена Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Долгов Александр Юрьевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри

1раво
1 Казанова Ксения Александровна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Кильдюшова Олеся Владимировна МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
член жюри

3 Лазаренко Г еоргий Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Хамитова Елена Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Долгов Александр Юрьевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри

Физическая культура
1 Якушина Оксана Вячеславовна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Мытник Артём Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Ванюгина Ирина Николаевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Селезнёва Дарья Максимовна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Чмырёва Алина Юрьевна МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
член жюри

Литература
1 Болдина Гульнара Галиевна МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Романова Яна Сергеевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
Л3 Машкова Светлана Михайловна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Фулга Диана Александровна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Радионова Елена Викторовна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
6 Герасимова Елена Викторовна МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
член жюри

Экология
1 Лебедев Алексей Михайлович МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Румянцева Елена Михайловна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Тимофеева Марина Михайловна МБОУ «Кировская СОШ №2» 

Молодцовский филиал
член жюри

4 Минченко Алексей Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Бархарова Светлана Сергеевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности
1 Кощеев Вячеслав Владимирович МБОУ «Кировская СОШ №2» председатель
2 Мытник Артём Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
3 Семенов Константин Викторович МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
4 Лойко Николай Васильевич МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри
5 Чмырёва Алина Юрьевна МБОУ «Кировская СОШ №2» член жюри



Приложение 3
к приказу директора школы

от 20.09.2023 №314

Апелляционные комиссии по проведению 
школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году

№ п/п ФИО ОО
1 Румянцева Елена Михайловна МБОУ «Кировская СОШ №2»
2 Рыкова Татьяна Викторовна МБОУ «Кировская СОШ №2»
3 Лазаренко Георгий Сергеевич МБОУ «Кировская СОШ №2»



Приложение 4
к приказу директора школы

от 20.09.2023 №314

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
_______________________ 2023/2024 учебного года_____ __________ _______

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Место проведения Классы Примечание

1. Экология 25.09.2023 Актовый зал 5-11
2. Французский язык 26.09.2023 Актовый зал 5-11
3. Физика 27.09.2023 Информационная

платформа
5-11 на платформе 

«Сириус. 
Курсы»

4. Г еография 28.09.2023 Актовый зал 5-11
5. Испанский язык 29.09.2023 Актовый зал 5-11
6. Право 02.10.2023 Актовый зал 5-11
7. Литература 03.10.2023 Актовый зал 5-11
8. Химия 04.10.2023 Информационная

платформа
5-11 на платформе 

«Сириус. 
Курсы»

9. История 05.10.2023 Актовый зал 5-11
10. Астрономия 06.10.2023 Информационная

платформа
5-11 на платформе 

«Сириус. 
Курсы»

11. Обществознание 09.10.2023 Актовый зал 5-11
12. Английский язык 10.10.2023 Актовый зал 5-11
13. Биология 11.10.2023 Информационная

платформа
5-11 на платформе 

«Сириус. 
Курсы»

13. Русский язык 12.10.2023 Актовый зал 5-11
15. Экономика 13.10.2023 Актовый зал 5-11
16. Немецкий язык 16.10.2023 Актовый зал 5-11
17. Математика 17.10.2023 Информационная

платформа
7-11 на платформе 

«Сириус. 
Курсы»

18. Математика 18.10.2023 Информационная
платформа

4-6 на платформе 
«Сириус. 
Курсы»

19. Искусство (МХК) 19.10.2023 Актовый зал 5-11
20. Физическая

культура
20.10.2023 Актовый зал 5-11

21. Основы
безопасности

жизнедеятельности

23.10.2023 Актовый зал 5-11

22. Технология 
(мальчики, девочки)

24.10.2023 Актовый зал 5-11

23. Информатика 25.10.2023 Информационная
платформа

5-11 на платформе 
«Сириус. 
Курсы»

24. Китайский язык 26.10.2023 Актовый зал 5-11
Примечание: место проведения предметной олимпиады может меняться, о времени проведения 
будет сообщено позже.

Примечание: по шести общеобразовательным предметам (физика, биология, химия, астрономия, 
математика, информатика) школьный этап Олимпиады проводится с использованием 
информационно-коммуникационных технологий, предусмотренных п. 5 Порядка проведения 
всероссийской ОЛИМПИЯ ™  mmniuwnn --------------



Приложение 5
к приказу директора школы

от 20.09.2023 №314

ПРОТОКОЛ №

заседания жюри по итогам проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

Предмет:
Общее количество участников:
Из них обучающихся 4 класса__человек, 5 класса__человек,
6 класса__человек, 7 класса__человек, 8 класса__человек,

9 класса__человек, 10 класса__человек, 11 класса__ человек.

Место проведения:

Дата проведения:__________________________________________

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. 
полностью, занимаемой должности, ученого звания).
Повестка дня

1. Утверждение рейтинга участников школьного этапа (по_ место
включительно).

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа
олимпиады.





П
редседатель ж

ю
ри; члены

 ж
ю

ри

to г №п\п

Ф.И.О.
участника

Шифр
участника

Класс

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника 
олимпиады

Кол-во баллов

Место

Результат

(победитель 
или призер)

р«оК

tr
Яо
00оW
о
*яо
ГС

н
ас
Н
а

лроня
я
КОсо
Е
яоSaЯ
Яо
- 1о

я
р
ояя
§яяр

£аЯ



Приложение 6
к приказу директора школы

от 20.09.2023 №314

I. Таблица 1. Информация о количестве участников школьного 
этапа ВОШ по_________________(предмет) в ____________(ОУ)

Общее
кол-во

4
класс

5
класс

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

Количество
участников

Из них:
- мальчиков
- девочек
Количество
победителей
Количество
призеров
Количество 
победителей и 
призеров 
школьного 
этапа прошлого 
года,
принявших 
участие в 
данных этапах 
текущего года

II. Текстовая часть отчета:

1. Если олимпиада по данному предмету не проводилась, указать 
причину.

2. Дать анализ количественного состава участников / победителей и 
призеров по сравнению с прошлым годом.

3. Дать качественный анализ уровня подготовки учащихся по предмету.
4. Представить сводный протокол победителей и призеров школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников
5. Отразить информацию об использовании рекомендаций центральных 

предметно-методических комиссий по разработке заданий для 
школьного этапа.

6. Дать краткое описание мест проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

7. Дать краткое описание работы с одаренными детьми на школьном 
уровне.



I. Таблица 2. Итоговая информация о количестве участников 
школьного этапа ВОШ в ____________(ОУ)

Общее
кол-во

Кол-во
физич.

лиц

4
класс

5
класс

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

И
класс

Количество
участников

Из них:
- мальчиков/девочек
Количество
победителей
Количество призеров
Количество 
победителей и 
призеров школьного 
этапа прошлого года, 
принявших участие в 
данных этапах 
текущего года

II. Текстовая часть отчета:
1. Указать предметы, по которым олимпиада не проводилась. По 

какой причине.
2. Дать анализ количественного состава участников / победителей и 

призеров по сравнению с прошлым годом.
3. Дать обобщенный качественный анализ уровня подготовки 

учащихся
(на основании мнения жюри).


